FECHA
SUSCRIPCION DEL
CONTRATO

NUMERO
CONTRATO

OBJETO DEL CONTRATO

NIT / CEDULA

INOMBRE DEL CONTRATISTA

VALOR
DEL CONTRATO

VALOR TOTAL
ADICIONES

VALOR
DEL CONTRATO +
ADICIONES
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(DD/MM/AA)

FECHA DE
TERMINACION
(DD/MM/AA)

PORCENTAIE DE
EJECUCION

RECURSOS
TOTALES
DESEMBOLSADOS

RECURSOS
PENDIENTES DE
EJECUTAR

02/01/2023

Prestacidn de servicios profesionales
para el apoyo legal en los procesos de
contratacion adelantados por la
Agencia de Cooperacion e Inversion de
Medellin y el Area Metropolitana -ACl
Medellin y acompafiamiento en las
demas actividades juridicas de la
Agencia

1.040.36.422

LEIDY JOHANNA ARANGO
GIRALDO

$97.962.520

S0

$97.962.520

02/01/2023

30/12/2023

42%

$40.658.539

$57.303.981

02/01/2023

Contratar los servicios de apoyo a la
gestion a la direccion de Relaciones
Administrativas de la ACl Medellin

43205717

NATALIA ALBANY AGUDELO
URIBE

$35.575.955

S0

$35.575.955

02/01/2023

30/12/2023

42%

$ 14.765.508

$20.810.447

02/01/2023

Contrato de prestacidn de servicios
profesionales para promover las
estrategias ya establecidas para la
vinculacién y seguimiento de proyectos
inscritos y nuevos, relacionamiento y
articulacion con fondos de inversion
locales, nacionales e internacionales,
entidades del conglomerado publico de
la ciudad y otras entidades privadas
locales e internacionales al banco de
proyectos de inversidn, con el fin de
atraer inversion extranjera directa por
medio de iniciativas de proyectos de
indole publico o privado

1037597585

ANDREA MEDINA SIERRA

$83.688.165

$0

$ 83.688.165

02/01/2023

30/12/2023

15%

$12.821.307

$70.866.858

02/01/2023

Contratar los servicios profesionales
para el apoyo en los diferentes tramites|
legales y procesos contractuales
adelantados por la Agencia de
Cooperacién e Inversién de Medelliny
el Area Metropolitana ACI Medellin y
acompafiamiento en las demas
actividades juridicas de la Agencia.

38142905

LUISA FERNANDA
CIFUENTES FAJARDO

$30.993.552

$0

$30.993.552

02/01/2022

01/07/2023

83%

$ 25.655.774

$5.337.778

04/01/2023

Prestacion de servicios para
actualizacién y soporte técnico en la
plataforma Ariesnet en los médulos de
Presupuesto, Tesoreria, Contabilidad
NICSP-NIIF, Almacén, Talento Humano
y la generacion de documentos
electrénicos de la ACl MEDELLIN.

810.210.193-6

SISTEMAS ARIES S.A.S.

$15.455.208

S0

$15.455.208

04/01/2023

31/12/2023

50%

$7.727.604

$7.727.604

20/01/2023

Prestacidn de servicios profesionales de
traduccion escrita e interpretacion

900.267.968-5

simultdnea

GO BILINGUAL S.A.S.

$ 35.000.000

$0

$35.000.000

20/01/2023

31/12/2023

43%

$14.941.166

$20.058.834




01/02/2023

Contrato interadministrativo de
mandato sin representacion en la
modalidad de administracion
delegada de recursos destinados
por la agencia de cooperacion e
inversion de Medellin, para una
solucion de software Zoho One, que
resuelve las necesidades de
comunicacion e interaccion en
tiempo real propias de los procesos,
utilizando tecnologias méviles,
estandares y protocolos de
seguridad que garanticen la
autenticidad, fiabilidad, integridad,
confidencialidad y disponibilidad de
la informacion y las comunicaciones
de la ACI Medellin

890.984.761-8

EMPRESA PARA LA
SEGURIDAD Y SOLUCIONES
URBANAS - ESU

$79.334.733

$79.334.733

06/02/2023

05/02/2024

94%

$ 74.531.055

$4.803.678

02/02/2023

Contratar los servicios profesionales
de un psicélogo para la elaboracion
de pruebas psicotécnicas en los
procesos de seleccion del personal
que ingresa a la ACI Medellin.

71.575.890

RAFAEL IGNACIO SALAZAR
BAENA

3.255.840

$3.255.840

08/02/2023

30/12/2023

56%

$1.808.800

$ 1.447.040

03/02/2023

Contratar la renovacion de la
suscripcion del licenciamiento
Power BI Pro, para el proyecto de
datos de sistematizacion de la ACI
Medellin DATACI

900.987.336-1

BIM LATINOAMERICA S.A.S

$1.537.728

$1.537.728

17/02/2023

16/02/2024

100%

$1.537.728

S0

10/02/2023

Prestacion de servicios
profesionales para el disefio
grafico, publicidad y promocion de
imagen institucional, y produccion
de material audiovisual que se
requiera desde la direccion de
Posicionamiento y Comunicaciones
de la ACI Medellin.

901.608.024-6

DOCE DE ABRIL S.A.S.

50.000.000

$50.000.000

13/02/2023

31/1272023

24%

$12.001.745

$37.998.255

10/02/2023

Contratar los servicios de un
restaurante que ofrezca variedad
de platos tipicos y servicios
especializados de mesa y catering
para la atencion de eventos
institucionales y estratégicos de la
ACI Medellin.

901.304.273-8

ORGANIZACION GEO
S.A.S.

8.000.000

$8.000.000

10/02/2023

31/12/2023

48%

$3.831.700

$ 4.168.300

17/02/2023

Contratar los servicios de
alimentacion en restaurante con
especialidad en gastronomia
nacional e internacional para
eventos institucionales y
estratégicos de la ACI Medellin

901.345.101-5

BLUE DOORS YORK
LUXURY SUITES S.A.S

8.000.000

$8.000.000

20/02/2023

31/12/2023

15%

$1.162.800

$6.837.200




Contratar los servicios de
mantenimiento preventivo y
correctivo incluidos los repuestos y
accesorios, para el vehiculo

DIEGO LOPEZ S.A.S

28/02/2023 13 . : D ) 890.302.988-7 [ SUCURSAL TECNICENTRO $ 7.500.000 $7.500.000| 02/03/2023 31/12/2023 40% $3.034.878 $4.465.122
asignado a la direccion ejecutiva de
X ., LOS COLORES
la Agencia de Cooperacion e
Inversion de Medellin y el Area
Metropolitana - ACI Medellin
01/03/2023 14 Suministro de tiquetes aéreos | oo 53, 915 o | INVERSIONES AEREAS $32.000.000 $32.000.000 03/03/2023 | 31/12/2023 34% $10.956.625 | $21.043.375
nacionales e internacionales INVERSA SAS
Prestacion de servicios
profesionales para ejercer la
defensa judicial de la ACI Medellin TAMAYO ARIAS
07/03/2023 15 . ) "1 901.397.865-6 | ABOGADOS ASOCIADOS $ 6.000.000 $6.000.000| 07/03/2023 31/12/2023 0% S0 $ 6.000.000
derivado de los diferentes procesos SAS
legales donde la Agencia interviene M
como demandante y demandada.
Contratar los servicios de un
restaurante que ofrezca gran COMPARIA DE
08/03/2023 16 variedad de platos gourmet | g1 55530 g ALIMENTOS $ 4.000.000 $4.000000| 08/03/2023 | 31/12/2023 50% $1.989.600 | $2.010.400
nacionales e internacionales, con COLOMBIANOS CALCO
opcidn vegetariana y para personas S.A.
con restricciones alimenticias.
Contrato interadministrativo de
mandato sin representacion en la
modalidad de administracion
delegada de recursos para el apoyo
logistico y actividades
complementarias en comunicacién, PLAZA MAYOR MEDELLIN
07/03/2023 17 con el fin de promover el 890.909.297-2 CONVENCIONES Y $ 308.000.000 $308.000.000( 09/03/2023 31/12/2023 100% $ 308.000.000 S0
posicionamiento de la ACl Medellin EXPOSICIONES S.A.
en los eventos y reuniones que se
realizaran a nivel local, nacional e
internacional y demds eventos
logisticos que se requieran al
interior de la Agencia
Suscripcién al medio de .
informacién CETA para tener ASOCIACION CENTRO DE
14/03/2023 18 800.011.268-6 [ ESTUDIOS TRIBUTARIOS $1.272.600 $1.272.600( 17/03/2023 31/12/2023 100% $1.272.600 S0

informacidn actualizada a la ACI
Medellin sobre temas tributarios.

DE ANTIOQUIA - CETA




14/03/2023

19

Contrato de prestacidn de servicios
profesionales para la
implementacién de la segunda
etapa del banco de proyectos y la
actualizacién de la informacion
recaudada en la primera etapa, asi
como para el desarrollo de una
estrategia proactiva de
identificacidn, contacto y plan de
trabajo con fondos y bancas de
inversion locales, nacionales e
internacionales para el desarrollo
de proyectos de indole publico o
privado del Distrito de Medellin.

1152455435

WILSON DAVID AGUIRRE
ARIAS

$ 16.568.000

$ 16.568.000

22/03/2023

21/07/2023

58%

$9.526.600

$7.041.400

22/03/2023

20

Prestacion del servicio de
bodegaje, custodia, transporte y
administracién del archivo
semiactivo de la ACl Medellin

900.011.545-4

MANEJO TECNICO DE
INFORMACION S.A

$7.710.232

$7.710.232

01/04/2023

31/12/2023

9%

$695.236

$7.014.996

17/03/2023

21

Prestacion del servicio de
transporte terrestre automotor
especial de pasajeros

811.010.604-3

TRANSPORTE Y TURISMO
1AS.AS

$32.000.000

$32.000.000

21/03/2023

31/12/2023

25%

$8.067.727

$23.932.273

23/03/2023

22

Prestacion de servicios de
operacion, administracién y
mantenimiento al hosting de las
paginas web de la ACl Medelliny
servidores que se requiera

901.394.655-2

ROYAL TECH GROUP SAS

$5.999.988

$5.999.988

01/04/2023

30/03/2024

23%

$1.383.518

$4.616.470

30/03/2023

23

Prestacion de servicios de un
centro médico especializado para
llevar a cabo los examenes
médicos ocupacionales, informe de
diagndstico de las condiciones de
salud y profesiograma.

900628918-7

LABORA VITAL I.P.S.
S.AS.

$2.363.000

$2.363.000

31/03/2023

30/12/2023

3%

$ 78.000

$2.285.000

20/04/2023

24

Prestacion de servicios
profesionales de revisoria fiscal
para la Agencia de Cooperacién e
Inversién de Medellin y el Area
Metropolitana-ACl Medellin.

900054691-6

DAF INTERNATIONAL
CORPORATION S.A.S.

$ 46.649.148

$46.649.148

01/05/2023

30/04/2024

8%

$3.887.429

$42.761.719




20/04/2023

25

Contrato de prestacidn de servicios
profesionales para adelantar
acciones de tipo técnico y
relacional que contribuyan a
actualizar y promover el portafolio
de proyectos, a fortalecer la
articulacion con las ONG y los
sectores cultural y educativo -
académico - cientifico para
propiciar oportunidades de
cooperacion y a la consecucién de
otro tipo de proyectos que se
impulsen dentro de la Direccién de
cooperacion de la ACl Medellin

1017146548

HUMBERTO

BUSTAMANTE MARTINEZ

$41.960.640

$41.960.640

24/04/2023

23/10/2023

21%

$8.625.243

$33.335.397

10/05/2023

26

Prestacion de servicios
profesionales para asesorar y
apoyar la direccién ejecutiva de la
Agencia de Cooperacion e
Inversién de Medellin y el Area
Metropolitana, para el
cumplimiento de los propdsitos
estratégicos que le son dados a la
ACl en el Plan Municipal de
Desarrollo y los tramites legales de
la Agencia

1014238347

ALEJANDRO MARTINEZ

HERRERA

$36.993.552

$36.993.552

12/05/2023

11/11/2023

11%

$3.904.874

$33.088.678

23/05/2023

27

Renovacidn de la suscripcion de
licencias de la suite Adobe Creative
Cloud, para la ACI Medellin

830044977 -0

XSYSTEM LTDA

$7.010.000

$7.010.000

29/05/2023

28/05/2024

100%

$7.010.000

$0




PORCENTA

RECURSOS

FECHA NUMERO VALOR VALOR FECHA DE FECHA DE RECURSOS
SUSCRIPCION | ORDEN DE OBJETO DEL CONTRATO NIT / CEDULA :(;)m'iiﬁ':)sﬁ; DE Z:E‘;)RT)EN TOTAL |DEL CONTRATO INICIO TERMINACION EJ-IJ-:ECL?EIO DESE?A;Q&.ESZDO PENDIENTES
DE LA ORDEN| COMPRA ADICIONES | + ADICIONES | (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA) N S DE EJECUTAR

Contratar el servicio de suministro
de gasolina corriente para el
vehiculo propiedad de la ACI Organizacion
22/02/2023 | 105103 Medellin, asignado para el 830.095.213-0 Terpel SA. $4.800.000] $0 $4.800.000| 27/02/2023 | 31/12/2023 21% $1.023.022 | $3.776.978
transporte de la Direccion Ejecutiva
de la ACI Medellin, de placas OML
637.
Renovacion de la suscripciéon Soluciones
13/04/2023 107676 | delservicio de office 365 en el plan 901010523 | Orién Sucursal $62.315.220 SO $62.315.220| 09/06/2023 | 08/06/2024 0% S0 $62.315.220
E3 para la ACIMedellin. Colombia
Contratacion del licenciamiento de
antivirus G DATA Endpoint
Protection Business para la ACI
Medellin, incluyendo la consola de EacC
19/04/2023 | 10704 | 2dministracion, configuracién, 900024202 | INGENIEROS $7.760.385|  $0 $7.760.385| 09/05/2023 | 08/05/2024 0% $0 $7.760.385
parametrizacion, soporte y SAS

capacitacién de administradores
para proteger las estaciones de
trabajo, portatiles y servidores de la
entidad




